[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   16   »     марта    2015г.                                                                                    №  73
             с. Сосково
О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения « Сосковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района  Орловской области  путем присоединения к нему муниципального  бюджетного  общеобразовательного учреждения «Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области
   В соответствии с пунктами 10-12 ст. 22 Федерального закона от
29.12.2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,
ст. 57- 60 Гражданского кодекса РФ, ст.16 Федерального закона от 12.01.1996г. «О некоммерческих организациях», решения Сосковского РСНД от 08.11.2011 г. № 71 « Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных, казенных, бюджетных и автономных учреждений  МО Сосковский муниципальный район, изменения их типа, а также утверждение уставов муниципальных учреждений  МО Сосковский муниципальный район и внесении в них изменений», с учетом мнения жителей Кировского сельского поселения, на основании заключения комиссии    по результатам  оценки  последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сосковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области   путем присоединения к нему муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа» Сосковского  района Орловской области  от 12 февраля  2015  года  Администрация района

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Реорганизовать до 15 июня 2015 года муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области  путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа» Сосковского  района Орловской области.
    2. Отделу образования (Е.В. Сосой) создать в трехдневный срок комиссию для проведения процедуры реорганизации, подготовки передаточного акта.
    3. Утвердить план мероприятий по  реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения согласно приложению к настоящему постановлению.

    4. Ответственным исполнителям, указанным в прилагаемом плане мероприятий по реорганизации, обеспечить оформление необходимых документов в соответствии с требованиями действующего законодательства в установленные сроки.
     5. Руководителям реорганизуемых общеобразовательных учреждений
(З. И. Кузиной, Т. Н. Соболевой) при проведении мероприятий по реорганизации обеспечить соблюдение прав обучающихся, трудовых прав и гарантий работников в соответствии с законодательством РФ.
   6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
    7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике
Г. И. Черникову.
Глава Администраций района                                                      В. Н. Судариков
Приложение  к постановлению
Администрации Сосковского района

                                                                              №  73   от   16  марта      2015г.

План мероприятий по реорганизации

общеобразовательных учреждений
	№
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1.
	Уведомление  налоговой инспекции о начале процедуры реорганизации
	В течение 3 дней после издания постановления Администрации
	1. З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»;

2.Т. Н. Соболева

директор МБОУ

«Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»

	2.
	Опубликование сообщения о реорганизации юридических лиц в «Вестнике государственной регистрации»
	Первый раз после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, второй раз через месяц после первой публикации
	1. З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»;

2.Т. Н. Соболева

директор МБОУ

«Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»

	3.
	Письменное уведомление кредиторов юридических лиц о реорганизации
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления в ФНС о реорганизации
	1. З. И. Кузина
директор МБОУ
«Сосковская средняя общеобразовательная школа»;
2. Т. Н. Соболева

директор МБОУ

«Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»

	4.
	Уведомление   внебюджетных фондов:

 Пенсионного фонда РФ, Фонда социального
 страхования РФ
	В течение 3 дней после издания постановления Администрации о реорганизации
	1. З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»;
2. Т. Н. Соболева

директор МБОУ

«Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»,

	5.
	Уведомление работников  о  предстоящей реорганизации; уведомить  орган профсоюза не менее чем за 2 месяца
	В течение 3 дней после принятия постановления  МОУ
	1. З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»;
2. Т. Н. Соболева

директор МБОУ

«Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»

	6.
	Проведение инвентаризации имущества юридических лиц
	В течение 7 дней после принятия постановления о реорганизации
	1.  Е. В. Сосой

начальник отдела образования Администрации Сосковского района;
2. А. В. Трофимченков начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Сосковского района;
3. З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»;

4. Т. Н. Соболева

директор МБОУ

«Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»
5. В. И. Тютчева
главный бухгалтер МБОУ «Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»;
6. И. М. Гордеева

главный бухгалтер МБОУ «Сосковская средняя общеобразовательная школа»

	7.
	Составление и утверждение передаточного акта
	Апрель 2015 года
	1.  Е. В. Сосой

начальник отдела образования Администрации Сосковского района;

2. А. В. Трофимченков начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Сосковского района;

3. З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»;

4. Т. Н. Соболева

директор МБОУ

«Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»
5. В. И. Тютчева

главный бухгалтер МБОУ «Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»;

6. И. М. Гордеева

главный бухгалтер МБОУ «Сосковская средняя общеобразовательная школа»

	8.
	Подготовка проекта постановления  « О внесении изменений в Устав МБОУ, разработка и    утверждение штатного расписания
	В течение 3 рабочих дней после принятия постановления о реорганизации
	З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»

	9.
	Предоставление документов для регистрации
создаваемого путем
реорганизации юридического лица в Инспекцию ФНС России по Орловской области
	Май 2015 года
	1. З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»;

2.Т. Н. Соболева

директор МБОУ

«Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»

	10.
	Внесение записи в трудовые книжки и личные карточки работников о реорганизации образовательного учреждения
	После регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»

	11.
	Заключение с работниками присоединяемого образовательного учреждения дополнительного соглашения к трудовому договору (внесения  записи о реорганизации)
	После регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	З. И. Кузина

директор МБОУ

«Сосковская средняя общеобразовательная школа»

	12.
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности Сосковского района, закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления за МБОУ «Сосковская средняя общеобразовательная школа»
	В установленные законом сроки
	А.В. Трофимченков начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Сосковского района

	13.
	Уведомление директора МБОУ «Новогнездиловская начальная общеобразовательная школа»
	В течение 3 рабочих дней после принятия постановления о реорганизации
	Е. В. Сосой

начальник отдела образования Администрации Сосковского района